2021年5月２７日

各  位

サンフロンティア佐渡株式会社

代表取締役社長 堀口 智顕

佐渡土産の売上の一部を

「佐渡市トキ環境整備基金」に寄付

サンフロンティア佐渡株式会社（以下当社という）は、佐渡土産「佐渡ミルクサンドクッキー」ならびに「佐渡塩キャラメル

ラングドシャ」の売上の一部を、「佐渡市トキ環境整備基金」に寄付いたしますのでお知らせいたします。

当社は「観光で佐渡を元気に！」のスローガンをかかげ、2017年 11月に設立しました。佐渡への強い愛着、そして同

じように過疎化が進む地域にエールを送る思いで、地方創生に係る事業を行っています。

その一環として、佐渡を訪れた観光客の皆様に、大切な思い出と共に付加価値のある佐渡のお土産をお持ち帰りい

ただき、その売上金によって佐渡の活性化に役立てていただこうと、土産菓子作りに着手。菓子製造の総合プロデュー

スとして高い実績を誇る、寿製菓株式会社様の全面協力のもと、コンセプトを「豊かな自然資源に恵まれた佐渡、トキと

共生するエコな島」とし、佐渡の魅力的な食材を使用した商品開発を行いました。

製造には島内外の関係各位より多大なご協力を賜り、佐渡乳業の牛乳を使用した「佐渡ミルクサンドクッキー」と佐渡

海洋深層水の深海塩を使用した「佐渡塩キャラメルラングドシャ」が完成し、昨年 4月より販売を開始いたしました。

おりしも新型コロナウイルスによる観光客激減という大変な状況に見舞われましたが、企画のオリジナル性や華やかな

パッケージ、そして菓子の美味しさが評判となり、売り上げも好評。おかげさまで、2020 年度は 14,956,824 円の売上とな

りました。

今回、佐渡のシンボルであるトキの保護活動に役立てていただくべく、売上の1%にあたる 149,568円を「佐渡市トキ環

境整備基金」に寄付することといたしました。

  なお、5月 27日(木) 9時より、佐渡市役所にて「佐渡市トキ環境整備基金」への贈呈式を予定しています。

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア佐渡株式会社（担当 稲田） TEL：0259-58-7030 ／ FAX：0259-58-7031

＜佐渡土産 ラインナップ＞

【佐渡塩キャラメルラングドシャ】

  9枚入   900円 18枚入 1,800円 (税込)

【佐渡ミルクサンドクッキー】

  6個入 1,000円 12個入 2,000円 (税込)